ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
РЕШЕНИЕ
Самарская область, г.Тольятти
№___________от___________

О внесении изменений в постановление Тольяттинской городской Думы от 21.12.2005г. № 328 «О Положении о ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности городского округа Тольятти»

Рассмотрев представленные мэрией городского округа Тольятти изменения в постановление Тольяттинской городской Думы от 21.12.2005г. № 328 «О Положении о ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности городского округа Тольятти», Дума
решила:
1. Внести в постановление Тольяттинской городской Думы от 21.12.2005г. № 328 «О Положении о ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности городского округа Тольятти» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. В названии Постановления, в пункте 1 Постановления слова «выборные муниципальные должности» заменить словами «должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления».
1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещавшим должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума постановила:».
1.3. В обозначении приложения № 1 к Постановлению исключить слово «городской».
2. Внести в Положение о ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности городского округа Тольятти» (далее - Положение), утвержденное Постановлением, следующие изменения:
2.1. В названии Положения слова «выборные муниципальные должности» заменить словами «должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления».
2.2.  Преамбулу Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение регламентирует вопросы обеспечения социальных гарантий лицам, замещавшим должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, в соответствии с Законами Самарской области от 10.07.2008г. № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области» и от 13.03.2001г. № 19-ГД «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Самарской области, государственные должности государственной службы Самарской области и должности государственной гражданской службы Самарской области.».
2.3. В статье 1 Положения:
2.3.1. в пункте 1.2 слова «выборные муниципальные должности городского округа» заменить словами «должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа (далее – лица, замещавшие выборные муниципальные должности)»;
2.3.2. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Право на установление доплаты имеют лица, замещавшие на 12 января 1998 года и позднее выборные муниципальные должности на постоянной основе не менее 12 полных месяцев и получавшие денежное вознаграждение за счет средств бюджета городского округа, освобожденные от должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями указанных лиц.».
2.3.3. в абзаце 1 пункта 1.5 слова «нормативными правовыми актами органов местного самоуправления» заменить словами «муниципальными правовыми актами».
2.3.4. абзац 2 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«Суммарный период замещения выборной муниципальной должности, дающий право на установление доплаты, исчисляется кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления и указывается в подготовленной ею справке об исчислении периода замещения должностей депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, форма которой утверждается постановлением мэрии городского округа.».
2.4. В статье 3 Положения:
2.4.1. в названии статьи, пунктах 3.3 и 3.4 исключить слово «(содержания)».
2.4.2. в пункте 3.1 исключить слово «(содержание)».
2.4.3. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. В состав месячного денежного вознаграждения для исчисления размера доплаты включаются должностной оклад и ежемесячные выплаты, предусмотренные Положением о денежном вознаграждении депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа Тольятти, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 21.10.2009г. № 154.
Единовременные выплаты (материальная помощь) в состав месячного денежного вознаграждения для исчисления размера доплаты не включаются.
Для лиц, замещавших выборные муниципальные должности до вступления в силу решения Думы городского округа Тольятти от 21.10.2009г. № 154, в состав месячного денежного вознаграждения для исчисления размера доплаты включаются должностной оклад и ежемесячные выплаты, выплачиваемые в период замещения выборной муниципальной должности.».
2.4.4. в пункте 3.3. слово «среднемесячного» заменить словом «месячного».
2.5. В статье 4 Положения:
2.5.1. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Доплата устанавливается со дня подачи лицами, указанными в пункте 1.3 статьи 1 настоящего Положения, заявления об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии, но не ранее дня прекращения полномочий по выборной муниципальной должности и дня назначения трудовой пенсии.».
2.5.2. в подпункте «б» пункта 4.3 исключить слово «(содержания)».
2.6. В пункте 5.1 статьи 5 Положения:
2.6.1. в подпункте «а» слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
2.6.2. подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) при последующем освобождении от должности, указанной в подпункте "а" пункта 5.1 настоящего Положения, выплата доплаты возобновляется по заявлению лица, направленному в уполномоченный орган с приложением копии решения об освобождении от соответствующей должности. Решение о возобновлении выплаты доплаты принимает уполномоченный орган. Выплата доплаты возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от должности, указанной в подпункте "а" пункта 5.1 настоящего Положения;»;
2.6.3. в подпункте «в» исключить слово «(содержания)».
2.7. В статье 6 Положения:
2.7.1. пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. К заявлению об установлении доплаты кадровой службой органа местного самоуправления прилагаются:
а) справка об исчислении периода замещения должностей депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе;
б) копия личного листка по учету кадров;
в) справка о месячном денежном вознаграждении;
г) справка о виде и размере получаемой пенсии.
Справка об исчислении периода замещения должностей депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, и справка о месячном денежном вознаграждении подписываются руководителем органа местного самоуправления. Копии прилагаемых документов заверяются руководителем кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления.».
2.7.2. в пункте 6.4 исключить слово «пенсионной».
2.7.3. в абзаце 2 пункта 6.7, пункте 6.8 слово «мэра» заменить словом «мэрии».
2.7.4. в пункте 6.11 слово «учреждениях городского округа» заменить словом «организациях, расположенных на территории городского округа».
2.8. В пункте 7.2 статьи 7 Положения слова «Решения Комиссии по социальным гарантиям, действия и решения должностных лиц» заменить словами «Решения и действия должностных лиц».
2.9. Приложения № 1, 2, 3 к Положению признать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и общественной безопасности (В.И. Попов).

Мэр                                                                                                   С.И. Андреев

Председатель Думы	          А.В. Денисов